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Skrivelse/angåeiftfé Tillgänglighetsprojektet

Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att Stockholm skall vara världens
tillgängligaste huvudstad 2010. Man har avsatt 100 mnkr årligen i tio år för att bättra på
tillgängligheten i Stockholm. Man har utarbetat tillgänglighetsplaner för olika stadsdelar.
Man har arbetat med att öka tillgängligheten i staden genom att ordna övergångställen,
toaletter, ränndalar, busshållplatser, trappor, bänkar, hissar och byggnader så att dessa ska
vara anpassade och tillgängliga för alla Stockholms innevånare oavsett om man har ett
funktionshinder eller inte.

Dock finns mycket kvar att göra. Det finns ett stort behov av att fortsätta arbetet även
efter 2010. Det återstår åtgärder som behöver vidtas. Bland annat följande: runt en
tredjedel av stadens övergångsställen återstår att åtgärda, kring fyra femtedelar av alla
busshållplatser återstår att åtgärda för att bli tillgängliga, runt fyra femtedelar av alla
trappor återstår att åtgärda med räcken för synskadade och äldre, runt fyra femtedelar av
alla bänkar som har inventerats beräknas återstå att åtgärda efter 2010. Det kommer även
att finnas ett behov av nya hissar, gångstråk och soffor efter 2010 då dessa slits. Utöver
detta finns en rad åtgärder som behöver göras i inomhusmiljön. Exempelvis när det gäller
samlingslokaler och verksamhetslokaler.

Staden behöver också skyndsamt utarbeta kriterier för hur tillgänglighetsarbetet ska
utvärderas. Detta hade påbörjats när den borgerliga majoriteten tog makten i Stockholm,
men har sedan lagts i malpåse. Tyvärr innebär det att det blir svårt att kunna värdera vad
som uppnåtts till 2010 och anpassa åtgärder utifrån detta. Ett sådant arbete bör dock
återupptas snarast.

Staden borde också ta ställning till hur man kan utarbeta en plan för hur man ska gå
vidare även efter 2010 och fortsätta arbetet för en tillgängligare huvudstad. Oavsett om
det sker i projektform eller inom ramen för reguljär verksamhet krävs en strategi.
Exempelvis har antalet tillgänglighetsansvariga på förvaltningarna minskat de senaste
åren, något som talar for att förvaltningarna själva inte står rustade for att axla ansvaret.
Risken blir då att vi ser en tillbakagång efter 2010, snarare än ett fortsatt arbete framåt.

Med detta som utgångspunkt kan man konstatera att det krävs omedelbara och
skyndsamma åtgärder. Mot denna bakgrund hemställer vi

en sammanställning av vad som uppnåtts sedan det ursprungliga
kommunfullmäktigebeslutet görs och redovisas för
kommunstyrelsen
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det skyndsamt utarbetas lämpliga kriterier för hur arbetet med att
uppnå målet världens tillgängligaste huvudstad till 2010 ska
utvärderas

en strategi tas fram för hur stadens tillgänglighetsarbete ska bedrivas
vidare efter 2010.
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